

PROTOKOŁ Nr LVII/2018
z sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu
z dnia 18 września 2018r.

Sesja odbyła się w sali narad Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu w godz. 13.00 – 15.00

Ad. 1.

Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności

Przewodniczący Rady Zygmunt Podsiadło, dokonał otwarcia Sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu

Powitał wszystkich obecnych, radnych oraz gości zaproszonych:

- Radna Powiatu Zawierciańskiego członek Zarządu Powiatu Pani Maria Milejska,
- Burmistrza Miasta i Gminy Pana Andrzeja Mikulskiego,
- Skarbnika Miasta i Gminy Panią Annę Kuźniak,
- Sekretarza Miasta i Gminy Pana Dariusza Ptasia,
- Radnych Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu,
- Kierowników referatów urzędu i jednostek organizacyjnych Gminy Ogrodzieniec.
- Sołtysów Gminy Ogrodzieniec.

Lista obecności radnych i gości załączona została do protokołu.

Przewodniczący poinformował, że sesja została zwołana przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec. Wszyscy radni zostali powiadomieni o terminie sesji, zostały im dostarczone niezbędne materiały, czyli zawiadomienie o zwołaniu sesji wraz z porządkiem obrad oraz projekty uchwał będące przedmiotem obrad.

Ustawowy skład Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu wynosi 15 radnych. W sesji uczestniczyło 13 radnych co zostało potwierdzone podpisami na liście obecności. Radni nieobecni; Marta Baryłka i Patryk Szczygieł.

Ad 2.

Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad .

Wynik głosowania:

Głosów „Za” - 12

Głosów „Przeciw” – 0

Głosów „Wstrzymujących się - 0

Porządek obrad został przyjęty bez uwag i zmian i przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu Nr LIV/2018.
4. Interpelacje i zapytania Radnych.

5. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Ogrodzieniec obejmującego centralną część sołectwa Podzamcze.
6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ogrodzieniec
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w planach wydatków w budżecie Gminy Ogrodzieniec na 2018 rok.
8. Odpowiedzi Burmistrza na interpelacje i pytania Radnych.
9. Sprawozdanie Burmistrza z bieżącej działalności.
10. Wnioski i oświadczenia.
11. Zamknięcie obrad.

Ad. 3

Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu Nr LIV/2018.

Protokół z sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu nr LIV/2018 został przyjęty przez radnych bez uwag jednogłośnie.

Wynik głosowania:

Głosów „Za” - 12

Głosów „Przeciw” – 0

Głosów „Wstrzymujących się” -0

Ad. 4

Interpelacje i zapytania Radnych.

Radna Wioletta Baran - W imieniu mieszkańców Mokrusa zwracam się z zapytaniem na jakim etapie przebiegają prace związane z wytyczeniem drogi dojazdowej do działek rolnych za tzw. „górami” tj. w kierunku Siamoszyc.

W imieniu mieszkańców Gulzowa nr posesji 56 zwracam się z prośbą o poprawę stanu technicznego lin telekomunikacyjnych. Prośbę proszę przekierować do firmy Orange S.A.

Na jakim etapie jest procedura dotycząca pozyskania działki 274 w Mokrusie oraz działki w Gulzowie za remizą od byłej Agencji Nieruchomości Rolnych, obecnie Ośrodka Wsparcia Rolnictwa.

Radna Wanda Bednarz - Niejednokrotnie zwracałam się z prośbą do Zarządu Dróg Powiatowych w Zawierciu o pomalowanie bocznych pasów Ryczów-Ogrodzieniec. Bez skutku. Podczas mgły widoczność jest bardzo zła. Jest to wielkie utrudnienie dla kierowców. Zwracam się z prośbą do Pana Burmistrza o wystosowanie odpowiedniego pisma do Zarządu Dróg Powiatowych o wykonanie tego zadania.

Mieszkańcy Ryczowa ul. Babiogórskiej proszą o wyjaśnienie dlaczego nie została do końca położona nakładka asfaltowa na tej ulicy. Jakiego były przyczyny, czy tyle było przeznaczonych środków na to zadanie? Kto za to jest odpowiedzialny?

Radna Anna Pilarczyk Sprycha – (pisemna interpelacja wraz z opisem poruszonego zagadnienia- załączona została do protokołu z sesji. W protokole zapisano treść zadanego pytania, wniosku)

Dlaczego Radni Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu nie zostali poinformowani oraz zaproszeni na uroczystość obchodów II wojny światowej, a także koncert Orkiestry z Włoch? Proszę o udzielenie informacji na piśmie i na łamach Gazety Ogrodzienieckiej.

Wnioskuje o ponowne przeniesienie klas 5-8 dzieci z miejscowości Ogrodzieniec do Szkoły Podstawowej nr 1 w Ogrodzieńcu. Wnioskuje o doposażenie klasopracowni dla dzieci z klas IV w Szkole Podstawowej nr 1 w Ogrodzieńcu. Wnioskuje o zapewnienie dzieciom takich warunków, aby nie uczyły się w piwnicach szkoły w Cementowni. Proszę o udzielenie informacji na piśmie i na łamach Gazety Ogrodzienieckiej.

W rozdziale XX pkt. 1 specyfikacji istotnych warunków zamówienia o nazwie „Świadczenie usługi odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach zamieszkałych na terenie gminy Ogrodzieniec” Zawarto zapis, że aspekt środowiskowy oferent może uzyskać aż 20 pkt. (...)

Co było powodem, że oferent za zastosowanie jednego samochodu ciężarowego nie starszego niż 3 lata o normie emisji spalin nie starszej niż EURO 6 otrzyma 5 pkt.za każdy taki samochód, tj. maksymalnie 20 pkt za cztery lub więcej takich samochodów?

Czy gmina posiada teren, na którym wykonawca będzie mógł zlokalizować Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów poza siedzibą firmy Remondis?

Czy w planie zagospodarowania przestrzennego oraz w studium są oznaczone nieruchomości, na których może być zlokalizowany Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów?

W przypadku, gdy na terenie gminy nie ma takich nieruchomości taki zapis wykluczy lub utrudni udział w postępowaniu wykonawcom, którzy nie posiadają nieruchomości, na których można składować odpady na terenie gminy.

Zastosowanie takich zapisów powoduje wzrost stawek za odbiór odpadów, a koszty te poniosą mieszkańcy. Wnoszą o udzielenie informacji na piśmie i na łamach Gazety Ogrodzienieckiej.

Mieszkańcy ul. 1 Maja wnioskuje o zamontowanie barierki przy drodze wojewódzkiej, ponieważ samochody jeżdżą z wyższą prędkością niż dozwolona, a to powoduje brak bezpieczeństwa dla ruchu pieszego, a zwłaszcza młodzieży i dzieci. Wobec powyższego składam wniosek o wystąpienie do Zarządu Dróg Wojewódzkich o zwiększenie bezpieczeństwa pieszych, którzy korzystają z chodników przy tej drodze. Proszę o udzielenie informacji na piśmie i na łamach Gazety Ogrodzienieckiej.

Mieszkańcy ul. 1 Maja wnioskuje o udrożnienie kanalizacji, przy każdym większym deszczu na ul. 1 Maja wybija kanalizacja i unosi się nieprzyjemny zapach. Uprzykrza to życie mieszkańców i jest niedopuszczalne, aby takie problemy techniczne nie były usuwane. Składam wniosek o udrożnienie kanalizacji ulicy 1 Maja, tak aby mieszkańcy posiadali komfort życia.

Radny Jerzy Janoska - Na jakim etapie jest przetarg dotyczący przydomowych oczyszczalni ścieków i czy możliwe jest wycofanie w kładow w przypadku z rezygnacji.

Radny Zygmunt Podsiadło - Co z oświetleniem ulicy Zamkowej w Podzamczu?

Brak koszy na śmieci na ul. Zamkowej.

Mieszkańcy i turyści pytają o ubicację w centrum Podzamcza (taka jak w Ogrodzieńcu).

Co z odwodnieniem ul. Krakowskiej?

Co z poprawą oznakowania przejść dla pieszych na ul. Wojska Polskiego?

Co z programem rozwoju turystyki w gminie Ogrodzieniec?

Co z remontem kapliczki?

Ad. 5

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Ogrodzieniec obejmującego centralną część sołectwa Podzamcze.

Burmistrz Miasta i Gminy Pan Andrzej Mikulski omówił projekt uchwały. W merytorycznym uzasadnieniu między innymi wskazał (...) „Zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym przeprowadzono analizy dotyczące stopnia zgodności przewidzianych rozwiązań z ustaleniami Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Ogrodzieniec uchwalonego przez Radę Miejską w Ogrodzieńcu w dniu 27.03.2018 r. uchwałą Nr LI/390/2018 oraz zasadności przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wnioskowanego terenu. Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego stanowią skuteczne narzędzie do zarządzania terenami gminy, a kompleksowe opracowanie zmiany miejscowego planu dla fragmentu sołectwa Podzamcze pozwoli zaprojektować właściwy układ urbanistyczny oraz wprowadzić odpowiednie funkcje dla konkretnych obszarów i poprawić ład przestrzenny. Obszar Podzamcza wymaga stworzenia racjonalnych warunków rozwoju branży około turystycznej z zachowaniem szczególnej ochrony krajobrazu, dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego. Dodatkowo po analizie złożonych wniosków właścicieli działek do zmiany planu lub studium wynika, że największa ilość przypada między innymi dla sołectwa Podzamcze, a podjęcie niniejszej uchwały wynika z priorytetów i potrzeb rozwojowych sołectwa Podzamcze. W związku z powyższym, uznano przystąpienie do sporządzania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu sołectwa Podzamcze w pełni zasadne i zgodne z ustaleniami obowiązującego studium”.

Burmistrz zaznaczył następnie że teren przewidziany do zmiany miejscowego planu dotyczy centralnej części Podzamcza, terenu zabudowanego aktualnie, uporządkowanie okolic wokół Zamku i wokół Góry Birów, a także uwzględnienie zmian które w Studium uchwalonym niedawno w tej miejscowości dokonało, zmiany są zarówno w przeznaczeniu działek budowlanych jak i usług turystycznych i jeśli uchwała zostanie podjęta będziemy mogli do przyszłorocznego projektu budżetu

zarezerwować środki dla dokonania korekty zmiany miejscowego planu dla miejscowości Podzamcze. Głównym celem, głównym powodem dla którego ta uchwała powinna być podjęta jest pilna potrzeba zaplanowania, zapanowania nad przestrzenią publiczną nad planowaniem miejscowości w związku z faktem wzrastającego wzmożonego ruchu turystycznego i rozwojem miejscowości. Korekta miejscowego planu dla Podzamcza jest koniecznością, poprawi w przyszłości obsługę ruchu turystycznego i możliwości osiedlania się, jak również dostosuje aktualne potrzeby do dzisiejszych warunków przestrzennych.

Radny Jerzy Janoska wskazując na fakt iż Pan Burmistrz zaznaczył, zaakcentował że podjęcie tej uchwały jest potrzebą aktualną, zwrócił się do Burmistrza i stwierdził, (*zapis w formie stenogramu*) – „ to nie są potrzeby aktualne, to jest wywiązanie się z jakiś zobowiązań to jest kampania wyborcza i nic innego. Panie Burmistrzu potrzeby aktualne to znają ludzie Ci którym Pan odmówił i część Radnych odmówiła zmian w Studium zagospodarowania przestrzennego, to są potrzeby aktualne. Pan mówi o potrzebach może części mieszkańców, ale nie o aktualnych potrzebach mieszkańców - jak to Pan uzasadniał. Proszę Państwa Studium zagospodarowania przestrzennego które Gmina uchwaliła, jest zaskarżone więc dajmy sobie czas poczekajmy jakie będzie rozstrzygnięcie, nie wybiegajmy w przyszłość (...), proszę państwa ja oczywiście wnioskuję za odrzuceniem tej uchwały, między innymi z tego względu, że to nie są potrzeby aktualne, proszę państwa za miesiąc czasu będzie nowa Rada, nie wiem, może nowy, stary Burmistrz, nowy, stary Przewodniczący, dajmy tym ludziom niech zadecydują. Ponadto panie Burmistrzu obiecywał Pan że to będzie konsultowane z mieszkańcami, z ludźmi którzy prowadzą tam działalność i gdzie pan widzi te potrzeby aktualne, ja tego nie widzę, a zatrudniam tam nawet sporo ludzi, ja wiem o tych potrzebach i mnie się nikt o to nie pytał, ale moje wnioski zostały całkowicie pominięte przy Studium, dzisiaj oceniam że nie są to obecnie aktualnie potrzeby(...) i nawet powiem na koniec to kampania wyborcza. Panie Burmistrzu bardzo bym prosił z życzliwością, trochę szacunku naprawdę, szacunku dla tych którym nie uwzględniono wniosków i zmian, 230 wniosków nie uwzględnionych, koalicja którą stworzył Pan, odrzuciła 230 wniosków, 230 rodzin zostało pozbawionych zmian na które liczyli i Pan dzisiaj mówi o potrzebach aktualnych, kogo? ja zadałem tylko takie pytanie. Bardzo dziękuję”.

Burmistrz powiedział (*zapis w formie stenogramu*) „już wyjaśniam, są to potrzeby Podzamczu bo mówimy tutaj teraz o miejscowości Podzamcze, to przede wszystkim pilna potrzeba zagospodarowania ulicy Zamkowej, zagospodarowania centrum miejscowości, rozszerzenia możliwości rozwoju turystyki pod Góra Birów, to są te potrzeby dla miejscowości, które w tej chwili są aktualne i jak najbardziej uzasadnione. Oczywiście jeżeli będzie taka sytuacja, że Państwo nie podejmiecie uchwały to plan dla Podzamcza jest, my nie musimy go dzisiaj zmieniać, ale właśnie aktualne potrzeby dla rozwoju ruchu turystycznego wymagają korekty tego miejscowego planu. Przedstawialiśmy tutaj Państwu koncepcje zagospodarowania ulicy Zamkowej, centrum Podzamcza, części ulicy Krakowskiej po to, aby Podzamcze było przyjaźniejsze dla turystów, aby było ładniejsze i aby stworzyć uregulowane warunki dla prowadzenia działalności gospodarczej, między innymi na ulicy Zamkowej tam gdzie ma Pan własną działalność. Dzisiaj Gmina jest krytykowana za to, że ulica Zamkowa stała się jarmarkiem, dzisiaj jesteśmy wytykani na różnego rodzaju spotkaniach, konferencjach konserwatorów, środowisk turystycznych za to, że zaśmieciliśmy Podzamcze, szczególnie ul. Zamkowa, jeżeli

my dzisiaj nie rozpoczniemy tej pracy i zostawimy to na kolejne lata, oczywiście nie stanie się nic, bo miejscowy plan jest dla Podzamcza, ale najwyższa pora zacząć turystykę rozwijać na dobrym poziomie, mnie akurat na tym zależy, może Panu nie zależy aby Podzamcze było ładne, ale mnie na tym zależy. Góra Birów, która w ostatnich latach została bardzo wypromowana nie ma możliwości powstania wokół tego obiektu infrastruktury dla ruchu turystycznego, bo aktualne w planie zapisy nie dopuszczają takiej funkcji, jeżeli chcemy się szczyścić Górą Birów chcemy tam tworzyć warunki, jeżeli chcemy dopuścić podmioty gospodarcze które na swoich własnych gruntach chcą wokół tego obiektu się rozwijać trzeba im takie warunki stworzyć i to są aktualne potrzeby. To nie są wybory, możecie Państwo tej uchwały nie podjąć, ja tylko uważam że szkoda czasu bo zmiana miejscowego planu to jest ok. 1,5, 2 lata, Jeżeli ta uchwała zostanie podjęta na wiosnę, a jestem pewien że nowa Rada dostrzeże taką potrzebę, to stracimy pół roku, o tym że w Podzamczu miejscowy plan trzeba zmienić, naprawdę szkoda dyskutować, bo trzeba to zrobić, jeżeli Państwo nie podejmiecie tej uchwały nic się nie stanie, ale zaprzeczam temu co Pan mówił, że to jest kampania wyborcza, to nie jest kampania wyborcza ale potrzeba odpowiedzialnego planowania pracy i nie zostawiania pewnych rzeczy na przyszłość dla następców. Dziękuję bardzo”.

Radny Janoska Jerzy powiedział (*zapis w formie stenogramu*)

„Panie Burmistrzu chyba się nie rozumiemy”.

Burmistrz odparł – „chyba nie, Pan mówi o 230 wnioskach, które dotyczyły całej Gminy, a nie Podzamcza”.

Radny Janoska – „Panie Burmistrzu przecież Pan opracowanie dla ul. Zamkowej przedstawił i wszyscy byli za tym. Panie Burmistrzu Pan przedstawiał też analogiczną sytuację o tym jak Pan chce przekształcić Krempę. Tylko, że to jest wszystko robione przed wyborami, a po wyborach Pan o tym zapomina. Przecież mnie Pan nie musi przekonywać i niech Pan mi tu nie wmawia, że jestem przeciwko zmianom na ul. Zamkowej, bo to ja się tutaj upominałem o zmiany dla ul. Zamkowej.

Burmistrz nadmienił - wiec podejmijmy tą uchwałę.

Radny Janoska – „to ja upominałem się o zmiany na ul. Zamkowej ale nie zmian takich na miesiąc przed wyborami (...) była mowa o zmianach i przez okres 4 lat czy nawet 8 lat mojej kadencji Pan tych zmian nie zrobił. Ja mogę powiedzieć bo były takie sytuacje, inwestorzy się pojawiali, ale Pan nie widział możliwości, że tak powiem, aby cokolwiek tam zrobić, ja mogę tutaj przedstawić bo były plany, firma Astaplan z Krakowa, było zagospodarowanie ul. Zamkowej i było wskazanie że inwestycja pod Zamkiem przyczyni się do rozwoju turystyki oraz miejsca jakim jest Zamek, ja mam te plany. Dzisiaj znów, pokazywanie przed wyborami, że będą zmiany to jest to samo(...) przed wyborami też pokazywał pan zagospodarowanie Krepki(...) nie dajmy się przed wyborami czarować, jakie zmiany, zmiany w Podzamczu których mieszkańcy nie oczekują, bo zmiany które oczekują to proszę się zapytać mieszkańców, ludzi którzy tam inwestują, kiedy Pan jakieś spotkanie z nimi zrobił”.

Burmistrz – „Proszę Pana proszę się zapytać osób, które czekają z budową własnych budynków, w planie w Studium zostały ich uwagi uwzględnione, proszę się ich zapytać czy jest potrzeba zmiany planu czy też nie, bo przecież na tej sali tutaj mieliśmy w czasie wyłożenia planu wnioski, uwagi do planu do pierwszej wersji Studium przepraszam Studium nie planu, wnioski o uwzględnienie nie tylko terenów turystyki ale również terenów budowlanych i Rada się ku temu przychyliła, w związku

z tym to jest odpowiedź na te aktualne potrzeby. Proszę Państwa uchwała nie ma nic wspólnego z wyborami, natomiast kwestią odpowiedzialności jest niemyślenie o wyborach, a planowanie cały czas do przodu. Ja nie wiem, czy ja będę Burmistrzem, być może nie, ale przyszła Rada zmianami miejscowego planu dla Podzamcza zająć się musi bo taka jest potrzeba i takie są aktualne w tej chwili oczekiwania mieszkańców i turystów. Dziękuję”.

Radna Anna Pilarczyk-Sprycha zabierając głos w sprawie powiedziała (*zapis w formie stenogramu*)

(...)” odniosę się do tej uchwały ponieważ też jestem zbulwersowana, że na ostatniej sesji, tak ważna uchwała, dla tak ważnej miejscowości Gminy Ogrodzieniec, bo przecież sercem turystyki nie tylko dla Ogrodzieńca ale dla całej Jury jest Podzamcze, i ta uchwała jest podejmowana w taki sposób na komisji wspólnej zwołanej o godz. 12 i w 10 minut omawiana - to nie może tak wyglądać, to są tereny mieszkańców Podzamcza całego Podzamcza, większość ludzi nawet nie wiedziała, być może się nie dowiedziała się bo nie czyta strony internetowej urzędowej gminy, nie czyta ze słupów i większość mieszkańców nawet nie wiedziała, że nie przekształcono im terenów i tutaj nie chodzi tylko i wyłącznie o całą turystykę, ale o mienie o własność o to, że większość ludzi zostało pozbawionych możliwości aby ich działki stały się działkami budowlanymi, a tym samym aby były większe dochody dla Gminy, więc w związku z tym mam informacje od wielu mieszkańców, jest to gro mieszkańców Podzamcza ale są to również mieszkańcy Fugasówki, mieszkańcy Ogrodzieńca czy Żelazka, którzy piszą pozew zbiorowy do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego o nieważnienie uchwały dot. Studium zagospodarowania przestrzennego. Podzamcze zasługuje na bardzo dużo, bo dzięki turystyce, jeżeli turystyka będzie się w Podzamczu rozwijała to cała Gmina na tym skorzysta, więc w związku z tym nie powinniśmy tak pochopnie podejmować takich decyzji, które są niestety w większości dla większości mieszkańców niekorzystne, a tak jak powiedział Pan Jerzy Janoska co do ulicy Zamkowej - Pan przez 16 lat nie doprowadził do żadnego rozwiązania kompromisowego mimo, że właściciele byli chętni i gotowi na wspólny projekt, więc myślę, że za pięć dwunasta przed wyborami kiedy może być nowa stara Rada, nowy stary Burmistrz, takie rzeczy powinniśmy odłożyć aby Rada mogła bardzo dokładnie nad tym popracować, aby Podzamcze zasłużyło na tyle co powinno stanowić na serce całej Jury Krakowsko-Częstochowskiej, na wizytówkę Województwa Śląskiego, bo Zamek jest wizytówka nie tylko naszą ale jest dumą Województwa Śląskiego i całego Narodu. Dziękuję”.

Burmistrz odnosząc się do wypowiedzi radnej Pilarczyk Sprycha stwierdził - „Pani mówi nieprawdę, pamiętacie może Państwo, którzy jesteście Radnymi drugą czy trzecią kadencję, że kiedyś podejmowaliśmy uchwałę o aktualizacji lokalnego planu rewitalizacji dla ulicy Zamkowej, bo mąż pani Anny Pilarczyk Sprycha nas o to prosił, bo miał tam powstać gród dla Wiktorii, czy obiekt dla Wiktorii czy jakiś inny o innej nazwie brzmiącej podobnie i wówczas Rada chciała realizować wspólne projekty w ramach rewitalizacji właśnie ulicy Zamkowej, mamy rok 2018 roku Wiktorii nie ma, ten projekt miał być budowany na terenach, które w miejscowym planie dopuszczone są do takiej zabudowy, ale do dzisiaj tego nie ma tak, że nieprawda jest, że Gmina o ul. Zamkowej nie myślała i że przypomniała sobie dopiero teraz, chcieliśmy tutaj właśnie z właścicielami współpracować ale okazało się że z tego nic nie wyszło, do pozostałych kwestii nie chcę się już odnosić bo myślę, że nie ma sensu”.

Radna Pilarczyk Sprycha powiedziała „usłyszałam już wielokrotnie z plotek tzw. lokalnych, że Pan właśnie takie rzeczy opowiada i ucieszyło mnie to bardzo, że dzisiaj na sesji, publicznie Pan podał informacje prywatnego przedsiębiorcy, notabene już nie mojego męża. Natomiast bardzo mnie ucieszyło, że Pan takie rzeczy, które są rzeczami prywatnymi właścicieli, pokazuje, powiem tak – myślę, że do rewitalizacji całej ulicy Zamkowej nie był tylko mój były mąż lecz też i inni właściciele bo jest ich kilkunastu. Ulica Zamkowa w większości należy właśnie do tych właścicieli, wybrukował ją Pan bez zgody właścicieli, praktycznie dzisiaj plan zagospodarowania przestrzennego chce Pan zrobić bez zgody właścicieli nieruchomości przy ul. Zamkowej ale nie tylko, bo mnie nie chodzi tylko i wyłącznie o teren przy Zamku, ale o całe Podzamcze żeby ludzie właśnie mieli się gdzie budować, żeby przychodzili tutaj mieszkać, żeby młodzi ludzie mogli tutaj się osiedlać, a pracować w Dąbrowie Górniczej lub w Katowicach, bo miejsc pracy Pan przez 16 lat dla mieszkańców nie stworzył i w związku z tym ci ludzie muszą dojeżdżać do pracy, a Podzamcze to jest świetna lokata dla każdego z tych ludzi żeby mogli tam zamieszkać, przez 16 lat nie wprowadził Pan nic w kierunku żeby ta ulica wyglądała wspólnie w dobrym wyglądzie, a teraz Pan podaje jako plan rewitalizacji za jedyny cel i jeszcze narażając RODO ? w takim momencie, przepraszam bardzo, publicznie powiedział Pan imię i nazwisko osoby - dzisiaj przy nowych przepisach RODO. Dziękuję”.

Przewodniczący Rady stwierdził, że dyskusja została wyczerpana w związku z tym przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały.

Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią Małgorzatę Janoskę.

Radna Janoska Małgorzata – zapytała czy nie można by poczekać, aż będzie już całość tego planu zagospodarowania przestrzennego dla całego Podzamcza i wtedy już bezkonfliktowo by się to odbyło.

Burmistrz odpowiedział – „proszę państwa proponuję, aby ograniczyć teren objęty zmianami planu do tych miejsc, które zostały wymienione w uchwalonym nowym Studium, te tereny, które zostały w nowym Studium po staremu tak jak np. tereny leśne, tereny rolne które były rolne i zostały w Studium rolnymi, nie ma sensu aby uwzględniać w uchwale wszystkiego, bo to tylko zwiększy koszty dokumentu, bo cena, koszty związane z planowaniem przestrzennym są z funkcji powierzchni objętej uchwałą, w związku z tym te tereny które nie będą zmieniane i nie zmieniły funkcji nie zostały w tej uchwale objęte, a ograniczamy się do tych terenów które w nowym Studium można by powiedzieć, że są z korzyścią dla ich właścicieli”.

Przewodniczący Rady Zygmunt Podsiadło poddał pod głosowanie projekt uchwały

Wynik głosowania:

Głosów „Za” - 5

Głosów „Przeciw” – 6

Głosów „Wstrzymujących się - 1

Rozstrzygnięcie

Przewodniczący Rady stwierdził, że **Uchwała** w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Ogrodzieniec obejmującego centralną część sołectwa Podzamcze - **nie została przyjęta.**

Ad. 6

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ogrodzieniec

Pani mgr inż. architekt Anna Woźniak z Pracowni Urbanistyczno-Architektonicznej Gard wprowadzając w temat powiedziała - „przedstawiamy uchwałę w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ogrodzieniec, który był uchwalony w roku 2005. Niniejsza uchwała jest realizacją podjętej w 2017r. uchwały w sprawie przystąpienia do tej zmiany - Ukazał się na ekranie załącznik graficzny, a Pani Architekt tłumaczyła - są to dwa obszary na których w obowiązującym planie była ustanowiona dość szeroka strefa ochronna od gazociągu, który wcześniej tamtędy przebiegał i który w między czasie został przebudowany, a ponadto strefa znacznie się zmniejszyła w tej chwili ona wynosi od 0,5 metra do 1,5 od gazociągu. Gazociąg jest tutaj nadal on został przebudowany, ale on nadal tutaj przebiega, nie jest on teraz w takiej postaci w której był on uchwalony w 2005 roku, czyli nastąpiła zmiana, przebudowa gazociągu i strefa nie dość że zmieniła przebieg to jeszcze szerokość i ta szerokość znacznie się zmieniła, bo wcześniej było po 35 metrów, a teraz jest od 0,5 do 1,5 metra, tak że ta różnica w odblokowaniu terenów budowlanych jest znaczna. Ten plan o przystąpieniu do zmian, o tym zostali powiadomieni mieszkańcy i instytucje, nie było żadnych wniosków składanych o to co mielibyśmy zawrzeć w planie, ponieważ przystąpienie nastąpiło właśnie - to było na skutek wniosków aby kwestie tej strefy ochronnej uporządkować. Plan został sporządzony, został uzgodniony i zaopiniowany pozytywnie, podczas wyłożenia planu do publicznego wglądu nie wpłynęły też żadne uwagi tak, że nie ma potrzeby przed jego uchwaleniem rozpatrywania uwag które byłyby nieuwzględnione ponieważ takich uwag w ogóle nie było. Tak więc plan w takiej postaci odblokowującej dużo działek budowlanych na terenie miasta Ogrodzieniec przedstawiamy Państwu do uchwalenia. Dziękuję bardzo”.

Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią Małgorzatę Janoskę.

Radny Jerzy Janoska zapytał czy były wnioski i kto wnioskował o te zmiany. Padła odpowiedź, że Burmistrz wnioskował.

Radna Anna Pilarczyk Sprycha , zadała pytanie - czy to było na wniosek Burmistrza, czy też były jakieś inne wnioski, bo od mieszkańców uzyskała informacje, że od lat o to walczą, a wiec czy o te zmiany Burmistrz wnioskuje, czy mieszkańcy walczą o to.

Przewodniczący Rady odparł - tak były prośby mieszkańców ,ale wniosek składa Burmistrz.

Innych pytań ,uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Zygmunt Podsiadło poddał pod głosowanie projekt uchwały

Wynik głosowania:

Głosów „Za” - 12

Głosów „Przeciw” – 0

Głosów „Wstrzymujących się - 0

Rozstrzygnięcie

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ogrodzieniec została przyjęta. **Uchwale nadano [Nr LVII/454/2018](#)**

Ad. 7

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w planach wydatków w budżecie Gminy Ogrodzieniec na 2018 rok.

Skarbnik Gminy Pani Anna Kuźniak przedstawiła propozycję zmian w budżecie gminy wraz z autopoprawką która dotyczyła zwiększenia środków na dofinansowanie do samochodu ratowniczego dla OSP Ogrodzieniec , oraz zwiększenia środków na dofinansowanie prac przy chodniku w Podzamczu.

Projekt uchwał wraz z autopoprawką był szczegółowo przedstawiony i omówiony na komisjach rady, oraz załączony został do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią Małgorzatę Janoskę.

Radni nie wnieśli żadnych uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Zygmunt Podsiadło poddał pod głosowanie projekt uchwały

Wynik głosowania:

Głosów „Za” - 12

Głosów „Przeciw” – 0

Głosów „Wstrzymujących się - 0

Rozstrzygnięcie

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała w sprawie zmian w planach wydatków w budżecie Gminy Ogrodzieniec na 2018 rok - została przyjęta. **Uchwale nadano [Nr LVII/455/2018](#)**

Ad. 8

Odpowiedzi Burmistrza na interpelacje i pytania Radnych.

Wznowienie granic działki drogowej w Mokrusie, będącej drogą dojazdową do pól zostało zlecone geodecie. Obwisła linia telefoniczna – zgłosimy sprawę do operatora. Poruszona w interpelacji działka w Mokrusie jest w zasobach Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. Z informacji, które kiedyś otrzymaliśmy wynika, że trwają czynności zmierzające do założenia Księgi Wieczystej – jest to niezbędne, aby gmina mogła starać się o przejęcie jej w przyszłości.

Przekażemy do Powiatowego Zarządu Dróg w Zawierciu wniosek o namalowanie linii krańcowej na drodze w kierunku Ryczowa.

Nakładka na ulicy Babiogórskiej. W latach ubiegłych wykonany został odcinek 1 kilometra drogi asfaltowej od Ryczowa Kolonii w kierunku Ryczowa, w terenie

zamieszkałym. Pozostały odcinek wykonany zostanie w przyszłości po remontach, które są pilniejsze i postulowane na zebraniach sołeckich .

Zapytania dotyczące szkoły przekażę do pani dyrektor, która udzieleni wyczerpującej odpowiedzi, za organizację nauki odpowiedzialny jest dyrektor szkoły.

Przetarg na śmieci – jesteśmy w trakcie przetargu, dlatego trudno się odnosić do zapytań publicznie, gdyż moglibyśmy się spotkać z zarzutem naruszenie ustawy o zamówieniach publicznych.

Zapraszanie radnych – są takie uroczystości ,na które nie zapraszamy oddzielnymi zaproszeniami, ponieważ są one skierowane do wszystkich mieszkańców, nie tylko do radnych. I tak było w przypadku koncertu orkiestry z Lavis w Sanktuarium Matki Bożej Skalkowej. Na koncert zaprosiliśmy wszystkich poprzez ogłoszenia parafialne i plakaty.

W sprawie barierek na ulicy 1 Maja zwrócimy się do zarządcy drogi ZDW w Katowicach

Nie ma problemu z kanalizacją na ulicy 1 Maja w Ogrodzieńcu.

Osoby, które zrezygnują z budowy przydomowej oczyszczalni ścieków, mogą zrezygnować z projektu i otrzymają zwrot wpłaconej zaliczki. Na to miejsce znajdziemy osobę z listy rezerwowej.

Oświetlenie ul. Zamkowej w pierwszej połowie października będzie wykonane
Kosze na śmiecia na ul. Zamkowej - kosze już są ustawione, wczoraj czy przedwczoraj ZGK Ogrodzieniec ustawił dodatkowe dwa kosze publiczne na tej ulicy.

Toaleta w centrum Podzamcza jest na pewno potrzebna jest to zadanie na przyszłość ,natomiast wydaje się że wcześniej będzie potrzebne skanalizowanie Podzamcza i Fugasówki - to jest zadanie dla przyszłej Rady, te dwie miejscowości zaplanowane zostały w koncepcji wodno ściekowej do włączenia do naszej oczyszczalni w Ogrodzieńcu i w przyszłej kadencji należałoby rozpocząć prace projektowe i wykonawcze. Po rozmowie z Zarządem Dróg Wojewódzkich Burmistrz planował przygotowanie uchwały o rozpoczęciu prac projektowych na Fugasówce na przyszłej sesji, ale nie wiem czy to robić, aby nie zostało to odebrane że to przed wyborami, ale fakty są takie że Województwo Śląskie przymierza się do remontu drogi wojewódzkiej od ronda w Ogrodzieńcu do Wydry Zielonej. Burmistrz zwracał się z prośbą aby się wstrzymali z budową do czasu kiedy nie zaprojektujemy i nie wykonamy kanalizacji sanitarnej bowiem po przebudowie drogi najprawdopodobniej przez 7 lat nie będzie można w pasie drogowym nic robić i też by pasowało uchwałę podjąć na tej sesji o przystąpieniu do kanalizacji Fugasówki i chciałby zrobić to na sesji następnej, przynajmniej taki projekt przygotowuje i prosi radnych żeby się nie zdziwili, że będzie to na ostatniej sesji, ale nie można tego odwlekać na wiosnę czy dla nowej Rady czy może za rok, dlatego że gdy nie pospieszymy się z projektowaniem kanalizacji na Fugasówce to droga nie będzie przebudowana i to jest

właśnie ten dylemat, wybory, czy planowanie niezależnie od wyborów, jeżeli tego nie zrobimy w najbliższych dwóch latach to droga być może zostanie wyremontowana ale my kanalizacji przez następnych 7 lat nie będziemy mogli robić bo po prostu nas na pas drogowy nie wpuszczą Wracają do toalety w Podzamczu wiemy że jest ona potrzebna publiczna toaleta ale włączona do kanalizacji dlatego że na przykładzie Ogrodzieńca toaleta taka ma sens ale musi być podłączona pod sieć kanalizacji sanitarnej.

Odwodnienie ul. Krakowskiej – był sam świadkiem podczas ostatnich deszczy przejeżdżając przez Podzamcze kanalizacja nie odbiera wody jest prawdopodobnie niedrożna. Rozmawiał z Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg, który zobowiązał się i poinformował, że służby będą udrażniać i nie będzie problemu.

Program Rozwoju Turystyki – mamy oferty dwóch czy trzech firm, które podjęły by się opracowania tego dokumentu, na ostatniej sesji Rada przesunęła środki i będziemy podpisywać umowę w tym zakresie.

Czekamy na zasiedzenie Kapliczki w Podzamczu , a to zezwoliłoby nam jako Gminie o zadbanie o ten obiekt, mamy wykonaną dokumentację, która jest uzgodniona ze Śląskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków. Dokumentacja obejmuje głównie przebudowę dachu, remonty pokrycia i ma nadzieję, że w przyszłym roku byłaby szansa te prace wykonać , ale na razie czekamy na zasiedzenie, czekamy na termin rozprawy sądowej w tej sprawie.

Ad. 9

Sprawozdanie Burmistrza z bieżącej działalności.

19 sierpnia w Podzamczu odbyło się Diecezjalno-Powiatowe Święto Plonów. Obszerne relacje fotograficzne i obszerne relacje medialne filmowe są dostępne w Gazecie Ogrodzienieckiej oraz na stronie internetowej naszej Gminy. Impreza bardzo się udała, dopisała pogoda i goście i Gmina pokazała się z dobrej strony.

24 sierpnia nastąpiło rozpoczęcie prac odbiorowych związane z zakończeniem inwestycji uzbrojenia Ogrodzienieckiej Strefy Inwestycyjnej. Roboty budowlane zostały zakończone, trwają prace związane z przekazywaniem dokumentacji, protokołów, tak abyśmy do końca października mogli inwestycję rozliczyć i zakończyć.

3 września miało miejsce rozpoczęcie roku szkolnego, jest to pierwszy rok gdy uczniowie będą uczęszczać do szkoły podstawowej 8 klasowej. W trzech naszych szkołach podstawowych rozpoczęliśmy prace. W Szkole Podstawowej w Ogrodzieńcu zorganizowano zajęcia i tak w budynku przy Kościuszki 67 uczą się dzieci klas I-IV oraz przedszkole publiczne. Przedszkole ma możliwości przyjęcia dzieci spoza gminy gdyby była taka potrzeba, jesteśmy na to przygotowani jest

miejsca dosyć dużo. W tej szkole w czasie wakacji pani dyrektor zakupiła nowy plac zabaw dla przedszkolaków o który zabiegali również rodzice jak i radni, jest nowy plac zabaw dla dzieci za kwotę ok. 130 tyś zł cały zestaw zabawowy dla przedszkolaków. W dwóch pozostałych szkołach publicznych w Gieble i Ryczowie również rok szkolony się rozpoczął i tutaj niestety mamy pewne problemy lokalowe, jak państwo pamiętacie gdy te szkoły były szkołami 6 letnimi było więcej miejsca podjęliśmy decyzję aby uruchomić tam oddziały przedszkolne i takie oddziały przedszkolne funkcjonują w Gieble już od dawna, a w Ryczowie od 5 czy 6 lat. Natomiast teraz po zmianach po reformie w szkołach zaczęło być ciasno i aktualne potrzeby w szkole w Gieble i w Ryczowie - w przyszłych latach trzeba myśleć o salach gimnastycznych dla uczniów i to będzie zadanie dla przyszłej kadencji do realizacji dla Burmistrza i Rady Miejskiej.

Zmiany personalne w szkołach - Pani Izabela Łypaczewska zrezygnowała z dyrektora szkoły i będzie pracować jako nauczyciel jest historykiem i kilka innych jeszcze specjalności do nauczania i to była jej decyzja i powróciła do nauczania jako nauczyciel, zaś w jej miejsce po przeprowadzonym postępowaniu konkursowym obowiązki dyrektora przejęła Pani Ewa Rudnicka, natomiast w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Ogrodzieńcu dyrektorem jest Pani Katarzyna Romańska Bujak.

8 września jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Gulzowie obchodziła jubileusz 50-lecia istnienia. Podczas uroczystości dokonano przekazania jednostce lekkiego wozu ratowniczo-gaśniczego cele poprawy sprawności bojowej i doposażono w inny też sprzęt. Jednostka OSP Gulzów znacznie poprawiła swoją zdolność bojowa jest ona formacją obrony cywilnej i specjalizuje się w zwalczaniu zagrożeń chemicznych.

Od 11 września rozpoczął się cykl zebrań sołeckich. Tematem zebrań jest zgłaszanie i wybór zadań w ramach funduszu sołeckiego i budżetu obywatelskiego na rok 2019.

13 września w Urzędzie Marszałkowskim odbyła się konferencja prasowa Marszałka Województwa Śląskiego oraz przedstawicieli gmin jurajskich i wszystkich instytucji które zarządzają obiektami na Szlaku Orlich Gniazd. Konferencja prasowa była poświęcona dużemu wydarzeniu w związku z pierwszą edycją JUROMANII, nowej imprezy na Szlaku Orlich Gniazd. Wydarzenie odbędzie się 22 września na terenie województwa śląskiego i małopolskiego, będzie to całodniowa impreza, której celem jest zwrócenie uwagi i promowanie Szlaku Orlich Gniazd ze wszystkimi jego walorami kulturowymi, przyrodniczymi, historycznymi. Każda z gmin biorących udział w Świącie Szlaku Orlich Gniazd przygotowała liczne atrakcje i niespodzianki. Zwieńczeniem pierwszego Świąta Szlaku Orlich Gniazd będą koncerty finałowe w dwóch miejscowościach w Ogrodzieńcu i Olsztynie. Na ogrodzienieckim Zamku wystąpią Jamal oraz Krzysztof Cugowski i Zespół Mistrzów.

Przetargi:

Jesteśmy w trakcie przetargu na przydomowe oczyszczalnie ścieków. Otwarcie ofert będzie 20 września zaś 25 września rozstrzygnięcie przetargu na świadczenie usługi

odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach zamieszkałych na terenie gminy Ogrodzieniec.

Gmina Ogrodzieniec otrzymała dofinansowanie z Unii Europejskiej na wymianę azbestowych pokryć dachowych na budynkach osób prywatnych. Pierwsze dachy wymieniane zostaną po przeprowadzeniu przez gminę przetargu, już wiosną przyszłego roku. Realizacja całego projektu wymiany dachów, zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami, nastąpi w ciągu następnych czterech lat.

Ad. 10

Wnioski i oświadczenia.

Burmistrz MiG wspólnie z Przewodniczącym Rady dokonali uroczystego wręczenia dyplomu wraz z nagrodą sportową. Laureatką tegorocznej nagrody była Sandra Galas . Nagroda przyznawana jest młodym mieszkańcom naszej gminy za wybitne osiągnięcia sportowe. W roku 2017 i 2018 Sandra odniosła sukcesy sportowe - zajęła III miejsce w Ogólnopolskim Turnieju Minisiatkówki o Puchar Kinder+Sport, w Mikołowie zajęła IV miejsce w Wojewódzkim Finale Minisiatkówki w kategorii czwórki dziewcząt.

Były gratulacje i wymiana uścisków i życzeń. Młoda laureatka Sandra zabierając głos podziękowała i powiedziała o sobie kilka słów – jest mieszkanką Markowizny od kilku lat jest Członkinią Klubu Sportowego MKS Dwójka Zawiercie. Trenuje grę w piłkę siatkową od III klasy szkoły podstawowej, sport jest jej pasją i daje jej wiele radości. Obecnie uczeńsza do VII klasy.

Następnie Radna Powiatowa i członek Zarządu Powiatu Pani Maria Milejska poinformowała o zorganizowanym w Zawierciu Powiatowym Dniu Dawcy Szpiku Kostnego, który odbędzie się w dniu 23 września w godz. 10.00 -16.00 w MOKu w Zawierciu. Pobieranie krwi i rejestracja dawców odbywać się będzie w ambulansach stacjonarnych przy MOK Centrum. Uczestnicy będą mieli możliwość darmowego wykonania pomiaru ciśnienia tętniczego krwi oraz pakietu badań laboratoryjnych - morfologia, cukier, cholesterol. Każdy kto zarejestruje się jako dawca szpiku będzie mógł wykonać dodatkowo badania poziomu markerów nowotworowych wątroby, jelita i płuc.

Druga informacja dot. dwóch Programów Zdrowotnych – jeden skierowany do osób z nadwagą w wieku od 18-40 roku życia - program przebiega etapowo, pierwszy etap to są badania kolejne to już leczenie, profilaktyka i indywidualne konsultacje z dietetykiem. Drugi Program dla osób pozostałych w wieku 35-60 lat w kierunku wykrywania cukrzycy- badania z krwi będą prowadzone i pacjenci z podniesionym poziomem cukru będą kierowani do leczenia i konsultacji dietetycznej.

Radna Anna Pilarczyk Sprycha odniosła się do wcześniejszych jeszcze słów Pana Burmistrza dot. szkoły i powiedziała (...) „Panie Burmistrzu Pan zarządza tą gminą, a nie dyrektor szkoły, mieszkańcy wielokrotnie interweniowali, prosili żeby została szkoła w Ogrodzieńcu, a Pan odpowiada, że to jest decyzja dyrektora szkoły, bardzo każdemu mieszkańcowi zależy na tym, aby ta szkoła była w takiej wersji jaka była poprzednio i nie można zrzucić całkowicie tej decyzji po stronie dyrektora, bo chyba po coś był wybrany Burmistrz, jeżeli mieszkańcy mu zaufali to uważali że ta szkoła będzie i nie będzie w taki sposób, małymi krokami, bo dzisiaj jest ona filią, a za chwilę zostanie przedszkole tylko i tak to wygląda takie są kroki. Druga rzecz – Burmistrz się również chwalił i mówił o inwestycji o nowej drodze w Cementowni, inwestycji aktywności gospodarczej, ja już mówiłam o braku inwestora do tej pory, ale na jedną rzecz zwróciłam uwagę podczas tego sprawozdania – nie wiem czy Państwo Radni wiecie o tym, ale droga została tak przebudowana, że jak się zatrzymuje autobus jadąc od Zawiercia do Ogrodzieńca to wtedy wszystkie samochody czekają, ponieważ wysepka jest zrobiona obok i jeżeli np. 5 minut trwa wyjście pasażerów, wejście do autobusu to tyle czasu czekają samochody z tyłu i są korki (...) żeby nie było takich sytuacji że główna droga dojazdowa, która jest drogą turystyczną, główną drogą dojazdową do Podzamcza do naszej największej atrakcji nie była zakorkowana, a wiadomo, że autobusy jeżdżą i jeździć będą. Kolejna rzecz jeśli chodzi o Juronomię to gratuluję Województwu Śląskiemu, że pomyślało o Jurze Krakowsko-Częstochowskiej, to jest bardzo ważne że Zarząd Województwa Śląskiego przygotował taki projekt promocyjny, nad tym projektem pracowano kilkanaście ładnych miesięcy, czasem nawet dużo o tym słyszałam z informacji, które docierały z różnych stron i świetnie, że na terenie całej Jury- bo to nie tylko województwo śląskie ale i małopolskie – odbywają się imprezy w jednym dniu i jest to świetna promocja zarówno województwa śląskiego jak i małopolskiego. A wracając do badań o których mówiła tu Pani Maria Milejska członek Zarządu Powiatu Zawierciańskiego – chciałabym Państwa dokładnie namówić do tych badań, które będą się odbywały 23 września, bo to będą również badania nowotworowe. W Ogrodzieńcu już podczas Dożynek dla Państwa mieliśmy stoisko Szpitala i ja tu mówię już nie tylko jako Radna ale jako Dyrektor Szpitala, niestety na teren Zamku Szpital miał zakaz wstępu, zrobiliśmy 600 badań z tych 600 badań wyszło 6 nowotworów niestety i kilkanaście innych podwyższonych badań które wskazują na to jak ważna jest ta profilaktyka, ponieważ kilka godzin poświęconych przez personel dało to, że dziś, ktoś ma szansę, ma szansę na leczenie, na lepszy byt i zapraszam Państwa 23 września właśnie pod MOK gdzie Starostwo Powiatowe, a Pani Maria Milejska jest głównym organizatorem tej imprezy, gdzie przyłączamy się do promocji do profilaktyki zdrowia bo to co najważniejsze w życiu to zdrowie. Dziękuję bardzo”.

Mieszkaniec Ogrodzieńca pan Bednarz zabrał głos i powiedział (...) „Panie Burmistrzu ja mam dwie sprawy dot. szkoły, otóż Panie Burmistrzu na ostatniej sesji pozwolił sobie Pan okłamać wszystkich nas w sprawie ankiet, ja to sprostuję, ale najpierw zapytam Pana Przewodniczącego kiedy Pan rozpatrzy skargę przesłaną przez Ministerstwo Edukacji do Rady.

Przewodniczący odparł - zaraz Panu odpowiem.

Pan Bednarz mówił dalej – „ no to dobrze i chodzi o taką rzecz – Szanowni Radni – Pan Burmistrz pozwolił sobie, tutaj wszyscy słyszeli , nie wiem czy to jest zapisane w protokole, czy nie – pan Burmistrz pozwolił sobie powiedzieć, że ankiety dwie były po równo, wszyscy słyszeliśmy, a tutaj okazało się, że nie.

Burmistrz – „powiedziałem prawie po równo”.

Pan Bednarz – a prawie to u Pana 35%, 35 osób to jest prawie po równo, więc tak ankieta z wersją z kl VII a i b – 69 było przeciw rozdzielenia szkoły na dwie grupy, a 41 było za. Ankieta bez kl VII – 52 osoby były przeciw rozdzieleniu szkoły podstawowej, a 17 było za

I dalej temat szkoły i pani dyrektor - kandydatka na dyrektora w swoim tym, jak on się nazywa (...) pozwoliła sobie podzielić szkołę na dwie części, zapominając że ustawa prawo oświatowe w art. 39 pkt 6 mówi, że uczeń, że szkoła może być podzielona, ale uczeń ma prawo przejść na piechotę, na piechotę ma prawo przejść, a nie wozić Panie Burmistrzu 2 kilometry, mało tego dowiedziałem się od rodziców dzieci, że miał Pan wozić po Olkuskiej i te dzieci nie wozą Pan niestety .

I dalej - protokół z posiedzenia komisji konkursowej i czy pani dyrektor zapomniała i pan panie mecenasie zapomnieliście o uchwale, a uchwała Rady Miejskiej mówi jak? – szkoła podstawowa 8 klasowa jest szkołą Podstawowa Nr 1 w Ogrodzieńcu, więc dlaczego ta Pani w konkursie już przekształca tą szkołę, podzieliła na dwie szkoły, dlaczego tak się dzieje, ja nie wiem dlaczego tak jest, rodzice wszyscy zostali oszukani i tu na tej Radzie Pan oszukał wszystkich

Jeszcze następna sprawa Panie Burmistrzu mam tu reklamóweczkę Pana z 2014 roku i tu pisze, wie Pan jak pisze o Jurajskim Parku Wodnym, że uwolniliśmy się od afer związanych z tym Parkiem Wodnym i teraz w tym roku wszyscy ludzie, których Pan oskarżył o Jurajski Park Wodny zostali uniewinnieni i teraz jest problem, niech Pan zaczyna już dzielić Gminę na sektory żebyś pan miał co sprzedać, żeby wypłacić koszty tym ludziom, bo będą okropne, okropne będą odszkodowania.

A co do szkoły zwracam się do Pani Dyrektor ,aby decyzje podziału szkoły cofnęła, bo to jest 20 dni w szkole a to, rodzice czy wiedzą, że jak przekracza jakaś norma - 3 km uczniów dowozić to wystawia się rachunek, i będą dowozić dzieci do szkoły ale powinni rachunek wystawić Panu, Panie Burmistrzu (...)

Sekretarz MiG Pan Dariusz Ptaś poinformował, że ma jeszcze jedną informację dot. wydarzenia w naszej Gminie. W niedzielę 23 września odbędzie się w Ogrodzieńcu zjazd miłośników motoryzacji i pasjonatów pojazdów z okresu PRL-u. Wydarzenie rozpocznie się o godzinie 10.00 na parkingu przy Placu Wolności w Ogrodzieńcu, około godziny 11.00 przejazd ulicami miasta na Krempę. W programie między innymi przegląd klasyków motoryzacji czasu PRL, wspólne grillowanie, foodtruck. Organizatorami są Gmina Ogrodzieniec, Zawierciańskie Klasyki Nocą oraz Sympatycy Pojazdów Zabytkowych z Siewierza. Następnie Pan Dariusz Ptaś jako rodzic czwartoklasisty i pierwszoklasisty, którzy uczęszczają do Szkoły w Ogrodzieńcu zaznaczył, że znacznie poprawiło się bezpieczeństwo dzieci na terenie szkoły. W tej chwili uczą się dzieci od klasy I do klasy IV i spokojnie mogą wychodzić

na korytarz. Natomiast kiedy młodszy syn był w pierwszej klasie przez pierwszy rok klasa pierwsza nie wychodziła na korytarz, bo jednak była duża różnica wieku pomiędzy pierwszoklasistami, a szóstoklasistami. W tej chwili dzieci swobodnie wychodzą bo są to dzieci w podobnym wieku. Cieszy się też, że dzieci będą mogły korzystać, że jego dzieci będą mogły korzystać z hali sportowej i że nie będzie to ograniczone tylko dla dzieci z Cementowni i że szkoła się powiększy i ma dwa budynki do dyspozycji i ma doskonałą bazę, ma i Orlik i hale sportową i dzieci będą mogły korzystać i z drugiej hali i z tego drugiego budynku i że nie będą zajęcia się ograniczać do tej malej sali jak jest tutaj w Ogrodzieńcu.

Z kolei Burmistrz MiG Pan Andrzej Mikulski powiedział „Proszę Państwa, ja myślę że poczekajmy jeszcze, jak w praktyce sprawdzi się funkcjonowanie Szkoły Podstawowej w Ogrodzieńcu w dwóch budynkach. Jak Pan Sekretarz wspominał, wydaje się być racjonalnym taki rozdział między różnymi grupami wiekowymi, po to aby klasy starsze które mają zupełnie inne potrzeby zupełnie inny tryb i zupełnie inne metody wychowawcze są w jednym budynku, a dzieci młodsze i przedszkolaki w drugim. Poczekajmy, zobaczymy jak się to sprawdzi. Natomiast do mnie nie dotarła, może- nie wiem ktoś się obawia czy też coś innego - ale do mnie nie dotarła żadna, dosłownie żadna opinia krytyczna tego rozwiązania, że lepszym byłoby pozostawienie w tym budynku w Ogrodzieńcu i nauczanie na dwie zmiany, poczekajmy , zobaczymy. Natomiast o jednej rzeczy chciałbym tutaj powiedzieć, bo Pani Radna powiedziała że Szpital miał zakaz wstępu na Zamek. Proszę Państwa nic podobnego. Szpital czy osoby, które organizowały badania chciały te badania przeprowadzić 19 sierpnia w czasie Dożynek Diecezjalnych i zwróciły się z tym problemem, a dożynki były w niedzielę ,zwróciły się w środę 4 dni przed uroczystością, kiedy wszystko było już zaplanowane, kiedy wszystkie stoiska były już rozmieszczone. Spotykaliśmy się już od marca jak dobrze pamiętam, kilkakrotnie z przedstawicielami Starostwa w Urzędzie, spotykaliśmy się na Zamku, rozdzieliliśmy teren, gdzie miały być poszczególne wystawy, przecież Państwo braliście udział w Dożynkach widzieliście ile było ludzi, ile było z zewnątrz namiotów ile było stoisk. Teren jest bardzo trudny w większości pochyły i nie było mowy nigdy o żadnym stoisku, ja wróciłem z urlopu 15 sierpnia czyli 4 dni przed Dożynkami, 13 sierpnia w poniedziałek czy 12 sierpnia była ostateczna narada związana z zaplanowaniem miejsca na zorganizowanie tej uroczystości i nie było mowy o tym że ma być dodatkowe jeszcze stoisko dla Szpitala, gdyby było to uzgodnione wcześniej nie byłoby żadnego problemu, ale staliśmy przed faktem takim, że trzeba byłoby kogoś już wcześniej umówionego na dane miejsce wyprosić z Zamku i spełnić oczekiwania Pani która Szpitalem zarządza, no tak się nie robi jeżeli jest przygotowywana uroczystość pół roku wcześniej i uczestniczą przedstawiciele Starostwa w tej organizacji trzeba było o tym powiedzieć byśmy warunki do tego przygotowali, a to było po prostu już niemożliwe i z tego powodu tylko z tego powodu badanie było robione pod Zamkiem, a nie na terenie Zamku, ale sami Państwo przyznacie teren jest na tyle pochyły i trudny żeby zaplanować, nie było po prostu dobrego dogodnego miejsca, trzeba było wcześniej to zaplanować, a nie w ostatniej chwili kogoś usunąć

obrazić po to aby ustawić stoisko Szpitala, ja się cieszę, że takie badania były, zgadzam się z tym że zdrowie jest najważniejsze i im więcej rozpoznania diagnostyki tym wcześniejsze leczenie tym rokowania na wyleczenie większe, ale trzeba o tym rozmawiać trzeba się o to zwrócić trzeba o tym mówić ja z Panią Dyrektorem rozmawiałem w czwartek, dzień wcześniej rozmawiałem z Panem Starostą i Pan Starosta uznając te argumenty, że nie jest to jednak wcześniej przygotowane, że nie ma terenu i że nie będzie stoiska i rozmawiał później z Panią Dyrektorem, która była oburzona że jej nie chcemy na Zamek wpuścić. Wpuścilibyśmy nie byłoby żadnego problemu, ale o tym trzeba było powiedzieć wcześniej. Proszę Państwa dobrze że mamy tą imprezę za sobą, było kilka tysięcy uczestników, impreza przerosła frekwencje jeśli chodzi o nasze wcześniejsze przypuszczenia, impreza była bardzo duża i dlatego też musieliśmy tym terenem wcześniej planować. W przyszłości będą uroczystości i zapraszamy każdego, ale trzeba to po prostu wcześniej uzgodnić i ustalić”.

Radna Anna Pilarczyk Sprycha zaznaczyła, że została ponownie wywołana do mikrofonu i odpowiedziała - „Zdrowie to najważniejsze i nawet gdyby w sobotę rano, czy Szpital, czy Przychodnia, czy ktokolwiek rano chciał zrobić coś dobrego dla pacjenta to się podejmuje decyzje natychmiastowe, bo to nie jest sprzedaż hamburgerów, piwa, tylko to jest coś co jest dla mieszkańców pozytywnego, ja powiem tak w Starostwie w biuletynie tej imprezy, który był wydany miesiąc, czy półtora miesiąca wcześniej była informacja o tych badaniach, nie wiem dlaczego Pan Burmistrz blokował i jaki był powody tego, nie będę wnikała bo jest już po imprezie, ale nie pozwolę sobie powiedzieć tak, że teren był zajęty, bo miejsca na tym terenie było bardzo dużo i na pewno nie było tylu uczestników jak na Świącie Gminy, zdjęcia z tej imprezy są ogólnodostępne i można sobie zobaczyć ile terenu pustego stoi, była tam dawna szkoła pani Subkowskiej obok było miejsca naprawdę dużo i w każdym innym miejscu, ja nie badałam - to nie była moja akcja że to ja tam stałam, bo nie jestem ani lekarzem ani pielęgniarką, tam były pielęgniarki, laborantki, zadzwoniłam do Pana Jerzego Janoski w piątek i w sobotę rano miałam miejsce ustalone, dało się? dało się! tylko trzeba było chcieć. Natomiast wróć do jednej rzeczy w poniedziałek, bo Szpital zawsze do takich akcji przygotowuje się profesjonalnie, pracownicy Szpitala zadzwonili do Spółki Zamek tak jak zresztą dostali wytyczne ze Starostwa, pan Dyrektor ze Spółki Zamek odpowiedział mniej więcej w którym miejscu będzie stał namiot, zapytaliśmy się o prąd i w jakim miejscu faktycznie ma być ustawiony, w środę pracownicy zadzwonili dopytując się czy ten prąd będzie i ile musimy mieć metrów kabla i dostali informacje taką – temat został wstrzymany, proszę sobie dzwonić bezpośrednio do pana Burmistrza. Wykonałam telefon do pana Burmistrza i usłyszałam informację, że jestem osoba niekompetentną i zemną na ten temat nie będzie rozmawiał, zapytałam, zresztą mam tą rozmowę akurat nagrany dla siebie wewnętrznie, zapytałam pana Burmistrza, czy jeżeli ze Starostwa przywiezę informacje o miejsce, że podczas Dożynek będą odbywały się badania, czy to wystarczy żeby Spółka udostępniła teren którego było bardzo dużo wolnego, dostałam informację, że nie ponieważ ja nie jestem osoba do rozmowy z panem

Burmistrzem, to tyle w tym temacie, jeszcze podkreślę jedną najważniejszą rzecz – zdrowie to najważniejsza rzecz i czy my się lubimy czy się nie lubimy - to było coś co jest dla mieszkańców, to nie sprzedaż czegokolwiek, która by powodowała żeby szukać miejsca i wymówek, gdybym zadzwoniła w sobotę o godz. 13.00 że mamy taką akcję, myślę, że żaden inny władarz by nie odmówił tego, bo to jest ważne przede wszystkim dla jego mieszkańców.

Jak już tutaj jestem, bo zapomniałam poprzednio mówiąc o zaproszeniach Radnych, myślę, że tego 1 września musiałabym siedzieć cały dzień na Cmentarzu i zastanawiać się kiedy pan Burmistrz przyjdzie z delegacją i o to mi chodzi, nie chodzi mi że jestem kimś ważniejszym i potrzebuje zaproszeń, bo one nie są istotne, ale żeby mogła wykonać mandat radnego powinnam chociaż dostać sms-a o której godzinie wychodzi delegacja która składa kwiaty w takim ważnym dniu, bo w innych miastach wygląda to tak; dostajemy informacje, program np. tydzień wcześniej, potwierdzamy kto przychodzi, dajemy informacje na karteczce jakie będą delegacje czy są to delegacje szkół, instytucji gminnych, wszyscy po kolei i tak to wygląda, a u nas najprawdopodobniej miałam czekać na Cmentarzu kiedy pan Burmistrz przyjdzie, dlatego chciałabym bez względu na to, bo ja nie startuje na radną, chciałabym żeby do każdego radnego był szacunek z prostej przyczyny żeby mogli uczestniczyć w tych rzeczach do których ich mieszkańcy zobowiązali, bo to jest zobowiązanie wykonanie mandatu radnego. Dziękuję”.

Przewodniczący Rady udzielił następującej odpowiedzi panu Bednarzowi – „pismo MEN wpłynęło 24 sierpnia, 29 zostało przekazane do Komisji Rewizyjnej celem rozpatrzenia i w Komisji Rewizyjnej ono jest. Próbowałem się dodzwonić do Przewodniczącego Komisji ale Pan Przewodniczący jest na wyjeździe, ale jest Pani Wiceprzewodnicząca może coś na ten temat powie, bo jest jeszcze jedna wcześniejsza skarga dot. terenu po byłym Przedszkolu i też nie ma odpowiedzi i tutaj nie wiem czy Pani Anna wie coś na ten temat co się dzieje”.

Wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Anna Pilarczyk Sprycha powiedziała- „Szanowni Państwo, ja nie dostałam tej informacji, wczoraj usłyszałam tutaj w biurze rady, że były maile wysyłane do Przewodniczącego Komisji, on jest niestety za granicą, więc nie miałam tej wiedzy, że był ponaglany. Ja prosiłam o jedną rzecz na poprzedniej Komisji i nie dostarczono nam do tej pory, nie dostaliśmy takiego sygnału bo pismo od Pana Bednarza w zasadzie od Ministerstwa to było pismo MEN i ono wpłynęło na poprzedniej Komisji i ja poprosiłam o pewne dokumenty które do tej pory nie zostały dostarczone, jeżeli dokumenty zostaną dostarczone przez Gminę to wtedy sprawą się zajmiemy, zobowiązuje się jako Wiceprzewodnicząca do zwołania w jak najszybszym trybie Komisji, bo Szkoła to jest też rzecz o którą ja osobiście walczę w imieniu mieszkańców którzy mnie o to poprosili, natomiast bez dokumentów, jako prawnik ja nie mogę działać, muszę dostać pełną dokumentację abym mogła zająć stanowisko”

Pan Bednarz zabrał jeszcze głos w sprawie godzin i powiedział (...)”Panie Burmistrzu ja tutaj mam zaświadczenie Pani Dyrektor Rudnickiej, która pisze tak(...) że może dotyczyć to uczniów kl IV i V tylko w jednym dniu nauki, wtedy zajęcia lekcyjne kończyłyby się nie później niż godz. 15.10, a świetlica szkolna jest czynna od godz. 7.00 do -16.00 (...)”.

Ad. 11

Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany w związku z tym dokonał zamknięcia sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu.

Przewodniczący podziękował wszystkim obecnym za udział w sesji.

Zamknięcie sesji nastąpiło o godz.15.00

Podpis protokolanta

Podpis przewodniczącego obrad: